Em razão da alteração constante no objeto do presente Termo Aditivo, o valor anual do Contrato sofre as seguintes alterações, conforme os
períodos:
2.1.1. Para o período de 1º de dezembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017, o valor do Contrato passa de R$ 52.163,13 (cinquenta e dois mil
cento e sessenta e três reais e treze centavos) para R$ 52.945,38 (cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos);
2.1.2. Para o período de 1º de janeiro de 2018 a 28 de março de 2018, o valor do Contrato passa de R$ 52.945,38 (cinquenta e dois mil novecentos
e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos) para R$ 53.765,82 (cinquenta e três mil setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos);
2.1.3. A partir de 29 de março de 2018, com o advento do acréscimo dado pelo PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2017, o
valor do Contrato passa de R$ 53.765,82 (cinquenta e três mil setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) para R$ 63.181,80 (sessenta e
três mil cento e oitenta e um reais e oitenta centavos).
3. CLÁUSULA QUINTA - ASSINATURA ELETRÔNICA
3.1. O presente instrumento será firmado através de assinatura eletrônica e/ou digital, certificada pelo Sistema Eletrônico de Informações-SEI do
Ministério da Justiça, garantida a eficácia das Cláusulas.